BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số:             /TB-ĐHSPKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

 Về việc hướng dẫn thủ tục nhập học

Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật TP.HCM thông báo đến các thí sinh đã trúng tuyển

đại học hình thức vừa làm vừa học (VLVH)_Đợt 3 (Tháng 11 năm 2025) của Trường Đại

học Sư phạm Kỹ thuật TP.HCM như sau:

1.  Thời gian, hình thức nhập học

Bước 1: Nhận Giấy báo nhập học

− Thời gian: Từ ngày 15/12/2025.

− Địa điểm nhận: Phòng Đào tạo_VLVH (Phòng A1-406), tầng 4 Tòa nhà Trung

tâm_Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật TP.HCM.

− Thời gian: Giờ hành chính từ thứ 2 đến thứ 7 (buổi sáng: 8g00-11g30; buổi chiều:

13g30-16g30) hoặc buổi tối các ngày thứ 2-4-6 (17g30 – 19g00).

− Nhà trường sẽ cung cấp Mã sinh viên và mật khẩu cho thí sinh trúng tuyển qua tin

nhắn SMS (HCMUTE).

Bước 2: Đóng lệ phí nhập học

Thời gian: Từ ngày 17/12/2025 đến hết ngày 24/12/2025.

− Sinh viên xem hướng dẫn đóng học phí tại website http://fpo.hcmute.edu.vn/.

Chọn THANH TOÁN ONLINE → HƯỚNG DẪN THANH TOÁN HỌC PHÍ →

HỌC PHÍ HỌC KỲ.

− Thanh toán học phí tại Cổng thanh toán https://e-bills.vn/pay/hcmute.

− Sau khi hoàn tất việc đóng học phí, số tiền đã đóng sẽ được cập nhật trên trang

https://online.hcmute.edu.vn/

Bước 3: Hoàn tất thủ tục nhập học

− Hồ sơ nhập học thí sinh cần trực tiếp nộp tại Trường hoặc gửi EMS. Ngoài bì thư

ghi rõ:

− HỒ SƠ NHẬP HỌC VỪA LÀM VỪA HỌC ĐỢT THÁNG 11/2025

− Nơi đến: Phòng Đào tạo (VLVH)_Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật

Thành phố Hồ Chí Minh. Địa chỉ: Số 01 Võ Văn Ngân, Phường Thủ Đức,

TP.HCM

http://fpo.hcmute.edu.vn/
https://e-bills.vn/pay/hcmute
https://online.hcmute.edu.vn/

− Hồ sơ sinh viên bao gồm:

+ Giấy báo nhập học;

+ 02 ảnh 3x4 (chụp mới trong vòng 3 tháng trở lại, ghi rõ họ tên và ngày tháng

năm sinh ở mặt sau ảnh);

+ Các giấy tờ khác còn thiếu khi nộp hồ sơ dự tuyển (nếu có).

2. Thời khóa biểu: Dự kiến bắt đầu từ 19/1/2026.

Sau khi hoàn tất thủ tục nhập học, SV xem thời khóa biểu học kỳ II năm học 2025-

2026 trên trang https://online.hcmute.edu.vn

Mọi vấn đề chưa rõ, sinh viên vui lòng liên hệ Phòng Đào tạo (VLVH) của Trường

Đại học Sư phạm Kỹ thuật TP.HCM để được hướng dẫn.

 Emai: phtptdt@hcmute.edu.vn _liên hệ Bộ phận Tuyển sinh VLVH.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Thí sinh trúng tuyển;

- CSLK;

- Lưu: VT, ĐT, Cúc (05).

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

TS. Quách Thanh Hải

https://online.hcmute.edu.vn/
mailto:phtptdt@hcmute.edu.vn

		cucntk@hcmute.edu.vn
	2025-12-09T15:04:26+0700
	Location
	Nguyễn Thị Kim Cúc
	Protect document

		cucntk@hcmute.edu.vn
	2025-12-09T15:04:49+0700
	Location
	Nguyễn Thị Kim Cúc
	Protect document

		haiqt@hcmute.edu.vn
	2025-12-09T17:46:48+0700
	Location
	Quách Thanh Hải
	Protect document

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-10T08:26:42+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-10T08:26:48+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-10T08:26:56+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-10T08:27:17+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!